
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 43 del 22/03/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO GESTIONE RIFIUTI 27 febbraio 2012, n.17
 
L.R. 31 Dicembre 2007, n. 40 - art. 3, comma 11. Bando per lo “Sviluppo di campagne di
sensibilizzazione per l’incremento della Raccolta Differenziata” pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia n. 8 del 15.01.09. Erogazione saldo in favore del Consorzio ATO BR1.
 
 
 L’anno 2012 addì 27 del mese di febbraio, in Modugno, nella sede del Servizio Ciclo dei Rifiuti e
Bonifica - Ufficio Gestione Rifiuti la dott.ssa Antonietta Riccio ha adottato il seguente provvedimento.
VISTI gli artt. 4 e 5 della legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
 VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28.07.98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del d.lgs. 165/01;
 
 VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitalu sui siti informatici;
 
 VISTO l’art. 18 del d.lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue.
 
 Premesso che
- con Determinazione Dirigenziale n. 225 del 21.11.08 si è provveduto ad impegnare in favore delle
Autorità d’Ambito, la somma complessiva di euro 490.000,00 da destinare al finanziamento delle
Campagne di Sensibilizzazione della Raccolta Differenziata da realizzare nei 15 ATO pugliesi;
- con Determinazione Dirigenziale n. 65 del 23.04.2009 è stata approvata la graduatoria dei progetti
ammessi a finanziamento e si è stabilito il finanziamento di euro 70.000,00 per i seguenti ATO:
- ATO BR1
- ATO TA3
- ATO BA1
- ATO BA5
- ATO FG4
- ATO LE3
- ATO FG1
 
 VISTA la nota prot. n. 70 del 31.03.2011 con la quale l’ATO BR1 ha trasmesso la rendicontazione finale

1



relativa al progetto “Racconti di Riciclaggio”
 
 CONSIDERATO che l’ATO FG4 ha prodotto le seguenti Determinazioni di liquidazione e pagamento
per un importo complessivo di euro 69.458,58 (euro sessantanovemilaquattrocentocinquantotto/58
- Determinazione Consorzio ATO BR1 n. 7 del 27.09.2010 “Campagna di Sensibilizzazione denominata
RACCONTI DEL RICICLAGGIO finanziata dalla Regione Puglia - Liquidazione e pagamento acconto
per Attività di ideazione e gestione piano di comunicazione alla ditta Alba Comunicazioni da Ostuni ai
sensi del comma 11 dell’art. 125 del d.lgs 163/2006” importo liquidato euro 4.250,00;
- Determinazione Consorzio ATO BR1 n. 8 del 27.09.2010 “Campagna di Sensibilizzazione denominata
RACCONTI DEL RICICLAGGIO finanziata dalla Regione Puglia - Liquidazione e pagamento acconto
per Attività di Produzione Multimediale alla Associazione culturale Contemporary Art Addiction ai sensi
del comma 11 dell’art. 125 del d.lgs 163/2006” importo liquidato euro 4.998,58;
- Determinazione Consorzio ATO BR1 n. 9 del 27.09.2010 “Campagna di Sensibilizzazione denominata
RACCONTI DEL RICICLAGGIO finanziata dalla Regione Puglia - Liquidazione e pagamento acconto
per Attività di Ideazione e realizzazione evento teatrale itinerante al Consorzio Teatro Pubblico Pugliese
ai sensi del comma 11 dell’art. 125 del d.lgs 163/2006” importo liquidato euro 10.980,00;
- Determinazione Consorzio ATO BR1 n.10 del 27.09.2010 “Campagna di Sensibilizzazione denominata
RACCONTI DEL RICICLAGGIO finanziata dalla Regione Puglia - Liquidazione e pagamento acconto
per Attività di Ideazione e realizzazione laboratori interurbani alla Cooperativa Thalassia da Brindisi ai
sensi del comma 11 dell’art. 125 del d.lgs 163/2006” importo liquidato euro 9.000,00;
- Determinazione Consorzio ATO BR1 n.10 del 27.09.2010 “Campagna di Sensibilizzazione denominata
RACCONTI DEL RICICLAGGIO finanziata dalla Regione Puglia - Liquidazione e pagamento acconto
per Attività di Segreteria ed Assistenza Amministrativa al Consorzio di gestione di Torre Guaceto”
importo liquidato euro 5.500,00;
- Determinazione Consorzio ATO BR1 n. 2 del 23.02.2011 “Campagna di Sensibilizzazione denominata
RACCONTI DEL RICICLAGGIO finanziata dalla Regione Puglia - Liquidazione e pagamento saldo per
Attività di ideazione e gestione piano di comunicazione alla ditta Alba Comunicazioni da Ostuni ai sensi
del comma 11 dell’art. 125 del d.lgs 163/2006” importo liquidato euro 4.250,00;
- Determinazione Consorzio ATO BR1 n. 3 del 23.02.2011 “Campagna di Sensibilizzazione denominata
RACCONTI DEL RICICLAGGIO finanziata dalla Regione Puglia - Liquidazione e pagamento saldo per
Attività di Produzione Multimediale alla Associazione culturale Contemporary Art Addiction ai sensi del
comma 11 dell’art. 125 del d.lgs 163/2006” importo liquidato euro 5.000,00;
- Determinazione Consorzio ATO BR1 n. 4 del 23.02.2011 “Campagna di Sensibilizzazione denominata
RACCONTI DEL RICICLAGGIO finanziata dalla Regione Puglia - Liquidazione e pagamento saldo per
Attività di Ideazione e realizzazione evento teatrale itinerante al Consorzio Teatro Pubblico Pugliese ai
sensi del comma 11 dell’art. 125 del d.lgs 163/2006” importo liquidato euro 10.980,00;
- Determinazione Consorzio ATO BR1 n.5 del 23.02.2011 “Campagna di Sensibilizzazione denominata
RACCONTI DEL RICICLAGGIO finanziata dalla Regione Puglia - Liquidazione e pagamento saldo per
Attività di Ideazione e realizzazione laboratori interurbani alla Cooperativa Thalassia da Brindisi ai sensi
del comma 11 dell’art. 125 del d.lgs 163/2006” importo liquidato euro 9.000,00;
- Determinazione Consorzio ATO BR1 n.6 del 23.02.2011 “Campagna di Sensibilizzazione denominata
RACCONTI DEL RICICLAGGIO finanziata dalla Regione Puglia - Liquidazione e pagamento saldo per
Attività di Segreteria ed Assistenza Amministrativa al Consorzio di gestione di Torre Guaceto” importo
liquidato euro 5.500,00;
 
 RITENUTO che la suddetta rendicontazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Determinazione
Dirigenziale n. 65 del 23.04.2009
 
 CONSIDERATO che con Determinazione del Dirigente dell’Ufficio Rifiuti n. 30 del 25 febbraio 2010 è

2



stata erogata all’ATO BR1 la prima tranche di finanziamento del contributo regionale pari ad euro
35.000,00;
 
 RITENUTO di poter liquidare in favore dell’ATO BR1 l’importo di euro 34.458,58 a saldo del contributo
regionale per la realizzazione del progetto “Racconti del riciclaggio”
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla l. 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela e della riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal d.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché del vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001
 Bilancio:Autonomo
 Esercizio finanziario:2012
 UPB Spesa: 09.05.01
 Capitolo di Spesa: 611087
 Importo somme da liquidare e pagare: euro 34.458,58
 Causale del pagamento: erogazione saldo di finanziamento del contributo regionale per lo sviluppo di
campagne di sensibilizzazione per l’incremento della Raccolta Differenziata
 Codice SIOPE: n. 2235 “Trasferimenti in conto capitale a Unioni di Comuni”
 Creditore: Consorzio ATO BR1, P.zza Matteotti 1, Brindisi
 CF/P.IVA: 02211240748
 Modalità di pagamento: versamento su conto corrente bancario
 Codice IBAN: IT 91P0306715900000000000317
Dichiarazioni e/o attestazioni
a) la spesa liquidata con il presente atto è disposta in conformità all’art. 80 della vigente legge regionale
n. 28/2001 ed è certa, liquida ed esigibile
b) esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato
c) ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10, della legge 28 gennaio 2009 n. 2, non ricorrono le condizioni per
l’acquisizione del documento unico di regolarità contributiva, D.U.R.C.
d) non sono stati espletati gli adempimenti contabili di cui al D.M. 40/80 in quanto trattasi di disposizioni
di pagamento in favore di enti pubblici
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
Il Funzionario istruttore Il Dirigente di Servizio
 
 Tutto quanto su premesso, ritenuto di dover provvedere in merito
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
GESTIONE RIFIUTI
 

3



 Sulla scorta delle risultanze istruttorie rese dal funzionario
 
 
DETERMINA
 
• di approvare la rendicontazione Programmatica ed Economica relativa al progetto ammesso a
finanziamento con Determinazione Dirigenziale n. 65 del 23.04.2009 recante titolo “Racconti del
riciclaggio”;
 
• di liquidare ed erogare l’importo di euro 34.458,58 in favore dell’ATO BR1, quale contributo regionale
per le attività realizzate e rendicontate relative al progetto “Racconti del riciclaggio”;
 
• il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito http://ecologia.regione.puglia.it;
b) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
 
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia;
e) sarà trasmesso in copia conforme al Consorzio ATO BR1;
f) il presente atto, composto da n. 4 facciate, è adottato in originale.
 
Il Dirigente dell’Ufficio Il Dirigente del Servizio
Dott.sa Antonietta Riccio Dott.Giovanni Campobasso
 
_________________________

4


